CAPITULO I

Planilla Nº 13

Anexa al Art. 4º

	ADMINISTRACION NACIONAL

	APLICACIONES FINANCIERAS

	(en pesos)

	CARACTER INSTITUCIONAL

CONCEPTO
	ADMINISTR. CENTRAL
	ORGANISMOS DESCENTR.
	INSTITUCIONES 

SEG. SOCIAL
	TOTAL


CAPITULO I
Planilla Nº 13

Anexa al Art. 4º (cont.)
	ADMINISTRACION NACIONAL

	APLICACIONES FINANCIERAS

	(en pesos)

	CARACTER INSTITUCIONAL

CONCEPTO
	ADMINISTR. CENTRAL
	ORGANISMOS DESCENTR.
	INSTITUCIONES

SEG. SOCIAL
	TOTAL



	Aplicaciones Financieras
	136.858.794.213
	1.728.788.814
	16.631.859.000
	155.219.442.027

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Inversión Financiera
	18.155.812.106
	540.345.814
	13.883.713.000
	32.579.870.920

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Adquisición de Títulos y Valores
	1.646.000.000
	0
	7.601.567.000
	9.247.567.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Títulos y Valores en Moneda Nacional
	1.646.000.000
	0
	1.276.072.000
	2.922.072.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Títulos y Valores en Moneda Extranjera
	0
	0
	6.325.495.000
	6.325.495.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Incremento de Otros Activos Financieros
	16.509.812.106
	540.345.814
	6.282.146.000
	23.332.303.920

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Incremento de Disponibilidades
	3.148.862.606
	454.486.814
	6.259.646.000
	9.862.995.420

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Incremento de Cuentas a Cobrar
	13.033.286.000
	61.301.000
	0
	13.094.587.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Incremento de Activos Dif. y Adel. a Proveed. y Contratista
	327.663.500
	24.558.000
	22.500.000
	374.721.500

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos
	118.702.982.107
	1.188.443.000
	2.748.146.000
	122.639.571.107

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Disminución de Otros Pasivos
	53.744.221.107
	600.000.000
	0
	54.344.221.107

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Disminución de Cuentas a Pagar
	7.513.627.107
	600.000.000
	0
	8.113.627.107

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Disminución de Documentos a Pagar
	8.750.594.000
	0
	0
	8.750.594.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Devolución de Anticipos del Banco Central de la República Argentina.
	37.480.000.000
	0
	0
	37.480.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Amortización de Deuda en Moneda Nacional a Largo Plazo
	24.576.000.000
	0
	0
	24.576.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Amortización de Deuda en Moneda Nacional a Largo Plazo
	24.576.000.000
	0
	0
	24.576.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Amortización de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo
	21.153.000.000
	0
	0
	21.153.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Amortización de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo
	21.153.000.000
	0
	0
	21.153.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Amortización de Préstamos a Largo Plazo
	15.454.000.000
	588.443.000
	0
	16.042.443.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Del Sector Privado
	792.000.000
	0
	0
	792.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Del Sector Público
	4.150.000.000
	3.648.000
	0
	4.153.648.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Del Sector Externo
	10.512.000.000
	584.795.000
	0
	11.096.795.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Amortización de deuda no financiera
	3.775.761.000
	0
	2.748.146.000
	6.523.907.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Amortización de deuda no financiera en moneda nacional
	3.775.761.000
	0
	2.748.146.000
	6.523.907.000

	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	136.858.794.213
	1.728.788.814
	16.631.859.000
	155.219.442.027



